
zpravodaj

Tak to máme za
sebou. Ptáte se co?
No přece prázdniny.
I když prázdninové
měsíce mají každý po
31 dni, utíkají ze
všech nejvíce. Doba
dovolených, odpočin-
ku, rekreace a nabí-
rání nových sil. Pro
děti začíná škola.
Největší změna čeká
„prvňáčky“, kteří po-
prvé nastoupí do tříd.
I když z mateřské
školy mají nějaké
zkušenosti, představy
či spíše předtuchy,
změna jejich života
bude výrazná. Ať se
jim tento krok do
života vydaří podle
jejich představ, aby
vzpomínky na školu
byly pro ně vždy ty
nejhezčí z celého dět-
ství.

Za RR VZ 
K. Krpačová

Vamberecký

9. 2008





ZPRAVODAJ 3

Ze zasedání Rady města Zajímavosti 
(nejen) 

z radnice
� upozorňujeme občany, že 31. 12.

2008 končí doba platnosti všech

občanských průkazů bez strojově

čitelných údajů vydaných do 31.

prosince 2003. Občané, kteří mají

do tohoto data vydané OP, jsou po-

vinni si je vyměnit do 31. 12. 2008.

Žádost o jejich výměnu je nutno

podat nejpozději do 30. listopadu

2008. Spolu se žádostí občan před-

loží OP a 1x foto ze současné doby,

případně další doklady umožňující

zápis nepovinných údajů (zápis

manžela/ky, zápis dítěte ml. 18-ti

let, zápis titulu). Tato výměna se

netýká občanů, kteří se narodili

před 1. 1. 1936 . Od druhé poloviny

roku 2000 jsou vydávány občanské

průkazy se strojově čitelnými

údaji. Tyto OP nepodléhají výměně

(platí po dobu na nich uvedenou)

� na místní faře byl objeven sešit,

obsahující seznam majitelů domů

ve Vamberku, pocházející z března

1936. Pan Berger předal jeho kopii

městskému kronikáři panu Matěj-

kovi. Dokument obsahuje seznam

majitelů tak, jak šli za sebou v jed-

notlivých ulicích či částech Vam-

berka

� pro volby do zastupitelstev krajů

dochází ve Vamberku ke změně

volební místnosti. Z důvodu pro-

deje bývalého DDM se volební

místnost přesouvá do Městského

klubu Sokolovna. V tomto zařízení

budou tedy dvě volební místnosti –

viz článek věnovaný volbám

� 9. července 2008 americká mi-

nistryně Condoleezza Rieccová a

její český protějšek Karel Schwar-

zenberg podepsali dohodu, jež

umožní vznik základny střežené až

250 americkými vojáky. Tuto do-

hodu podepsali u téhož stolu, na

kterém byl před čtyřmi desítkami

let stvrzen vstup sovětských vojsk

do Československa. Náhoda nebo

osud?

� Ministerstvo vnitra oznamuje, že

byl zaznamenán zvýšený výskyt

padělků kolkových známek. Dopo-

ručuje proto jejich nákup pouze

u označených nákupních míst

� komise životního prostředí ne-

chala prověřit vodu ze studánky

U Prokopa. Vzorek odebrala a roz-

bor provedla hygienická laboratoř

Zdravotního ústavu v Hradci Krá-

lové. Z protokolu vyplývá, že mik-

robiologické, fyzikální a organo-

leptické ukazatele jsou zcela v po-

řádku. Chemický rozbor ukázal

zvýšenou hladinu manganu. Tato

hladina však neohrožuje zdraví.

Voda ve studánce je tedy pitná. Kdo

by měl zájem o podrobný protokol,

může do něj nahlédnout u paní Ko-

řízkové na městském úřadě    

Rada města Vamberk se na svém 39.
zasedání dne 25. června 2008 usne-
sla:
1) Seznámila se se stavem příprav na

výstavbu umělého povrchu „mini-

hřiště“ za sportovní halou. 

2) Bere na vědomí výsledek výběro-

vého řízení na dodavatele spodní

stavby – firma MADOS MT s. r. o.

(viz příloha) a pověřuje starostu

podpisem smlouvy. 

3) Seznámila se se stavem rekonstru-

ovaných sociálních zařízení v bu-

dově fotbalového stadionu. 

4) Bere na vědomí výsledek výběro-

vého řízení na dodavatele staveb-

ních prací – Stavební společnost

B&R, s. r. o. (viz příloha) a pově-

řuje starostu podpisem smlouvy. 

5) Seznámila se se stavem areálu kou-

paliště. Bere na vědomí stav příprav

na rekonstrukci. Bere rovněž na vě-

domí předloženou dokumentaci

„Studie rekonstrukce a moderni-

zace ve sportovním a rekreačním

areálu ve Vamberku“.

Rada města Vamberk se na svém 40.
zasedání dne 23. července 2008
usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM č.

38 a 39.

2) Bere na vědomí výsledky hodnocení

žádosti o grant z FM EHP/Norska. 

3) Projednala kritiku paní Benešové na

dopadové plochy dětského hřiště

a její připomínky k dětskému hřišti

a vzala je na vědomí a rozhodla po-

žadavky zařadit do plánu na rok 2009.

4) Rozhodla zveřejnit záměr prodeje

části parcely st. 327/1 v k. ú. Vam-

berk, p. p. 62/3 v k. ú. Peklo nad

Zdobnicí, p. p. 1126/3 v k. ú. Vam-

berk a žádost o směnu části p. p.

789/1 za dvě části stavební parcely

st. 31/2, obě v k. ú. Merklovice.

5) Schválila výsledky výběru hodno-

cení nabídek na svoz komunálního

a separovaného odpadu a rozhodla,

že k uzavření smlouvy bude vy-

zvána firma Marius Pedersen, která

se umístila na prvním místě.

6) Stanovuje výši nájemného v domě se

zvláštním režimem – postaven s vyu-

žitím dotace – v Jůnově ulici č. p. 37.

7) Schvaluje věcné břemeno uložení

a údržby elektrické přípojky na sta-

vební parcele č. st. 19/1 v k. ú. Vam-

berk ve prospěch pana Jiřího Krále,

jako vlastníka rekonstruovaného ob-

jektu za náhradu 2 000,- Kč.

8) Bere na vědomí oznámení společ-

ného jednání o návrhu změny č. 1

územního plánu obce Jahodov.

9) Bere na vědomí oznámení o pro-

jednávání návrhu zadání změny

č. 6 územního plánu města Rych-

nov nad Kněžnou.

10) Projednala a schválila zápis č. 9

z dopravní komise.

11) Projednala a schválila zápis z komise

životního prostředí ze dne  2. 7. 2008.

12) Rozhodla neudělit souhlas s po-

ložením optického kabelu v síd-

lišti Struha firmě UNET pro roz-

vod internetu.

13) Projednala návrh cenových nabí-

dek na rozšíření veřejného osvět-

lení a rozhodla, že v letošním roce

bude realizováno přepojení veřej-

ného osvětlení na sídlišti Struha (15

000,--Kč). Rozšíření veřejného

osvětlení v ulici Jugoslávská bude

zařazeno do plánu na rok 2009

(650 000,--Kč).

14) Projednala žádost o prodloužení

komunikace v Polské ulici a roz-

hodla toto řešit v rámci územního

plánu, t. j. s výhledem na další plá-

novanou výstavbu v této lokalitě.

15) Rozhodla na základě žádosti pověřit

Ing. Romana Skalického provedením

svatebních obřadů dne 12. 9. 2008.

16) Rozhodla na základě žádosti při-

spět částkou 5 000,-- Kč na ob-

novu pamětní desky hudebního

skladatele A. Vyskočila.

17) Rozhodla vyhovět žádosti pana M.

Ješiny a zapracovat do nájemní

smlouvy klauzuli o automatickém

prodloužení smlouvy o rok v pří-

padě včasného a řádného plnění po-

vinností (placení nájemného atd.).

18) Bere na vědomí oznámení společ-

nosti SATER, v.o.s. Nový Bydžov

o prodeji části podniku společ-

nosti BKS Capital Partners a.s.

19) Bere na vědomí poděkování

Vlastimila a Jitky Procházkových

za vyřešení dlouholetého pro-

blému s vytékajícím asfaltem

z komunikace před domem č. p.

707 v Bulharské ulici.

20) Rozhodla na základě nabídky vyu-

žít plochy pro reklamu na turistické

mapě Orlické hory s tím, že plocha

bude využita Krajkářskou školou a

Sdružením turistů města Vamberk. 

21) Rozhodla nepřijmout nabídku na

podporu sdružení „VLOČKA“

(osoby s handicapem)  odkupem

jím vyráběných,  prostorových vá-

nočních ozdob. 

22) Bere na vědomí oznámení OV

KSČM o konání shromáždění k vol-

bám do krajského zastupitelstva a se-

nátu na Husově náměstí dne 7. 10.

2008 od 14.00 do 16.00 hodin.

23) Jmenuje komisi pro otevírání

obálek s nabídkami pro poskyt-

nutí úvěru městu ve složení: Ing.

Josef Martinek (náhradník Jaro-

slav Brodina), Ing. Jiří Mazúch

(náhradnice Květoslava Krpa-

čová), Blanka Jedlinská (náhrad-

nice Eva Bezděková).

24) Projednala náměty dohody o part-

nerství s Muzeem krajky Vam-

berk, souhlasí s nimi a požaduje

od Muzea předložení  návrhu do-

hody o partnerství.

25) Bere na vědomí informaci o aktu-

álním stavu soudního sporu mezi

městem Vamberk a firmou PRE-

MIER SERVIS, s. r. o..

26) Rozhodla o nákupu 25 kusů vý-

tisků publikace Vamberk a okolí

ve starých pohlednicích. 

Květoslava Krpačová
místostarostka města

Ing. Jiří Mazúch
starosta města



4 ZPRAVODAJ

Stanovení minimálního počtu členů 
okrskové volební komise

Dle § 15 písm. c) zákona č. 130/2000 Sb. o volbách do zastupitelstev krajů

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů s t a n o v u j i

minimální počet členů okrskových volebních komisí:

Okrskové volební komise města Vamberk budou při zabezpečování
voleb do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu ČR, které proběh-
nou ve dnech 17. a 18.října 2008 (popř.2 kolo - Senát 24. a 25.října
2008, pracovat v počtu šesti členů. 
Do tohoto počtu je započítáván zapisovatel.

Ve Vamberku dne 15. 8. 2008
Ing. Jiří Mazúch, starosta města

INFORMACE O POČTU A SÍDLECH 
VOLEBNÍCH OKRSKŮ
Město Vamberk podle § 15 písm. a) zákona č.

130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a

o změně některých zákonů, ve znění pozdějších

předpisů s t a n o v í :

1) Volby do zastupitelstva kraje a volby do Senátu

Parlamentu České republiky se uskuteční:

dne 17. října 2008 od 14.00 hodin do 22.00
hodin a dne 18. října 2008 od 8.00 hodin do
14.00 hodin

Případné druhé kolo voleb do Senátu Parlamentu

České republiky se uskuteční:

dne 24. října 2008 od 14.00 hodin do 22.00
hodin a dne 25. října 2008 od 8.00 hodin do
14.00 hodin.

2) Místem konání voleb je:

v okrsku č. 1 – Merklovice
místnost v objektu bývalé Mateřské školy
pro voliče bydlící v části Merklovice, ul. Na Stru-

hách (RD u kotelny), Jiráskova

v okrsku č. 2 – Peklo
místnost v objektu Základní školy
pro voliče bydlící v části Peklo, Vamberk – část

Roští, Helouska a V Lukách

v okrsku č. 3 – Vamberk
místnost v bývalé Základní soukromé škole
Vamberk (Jugoslávská ul.)
pro voliče bydlící v části ul. Jiráskova (RD), Ji-

ráskova čp. 831-836, 848-850, Jugoslávská ul.,

Žamberecká  čp. 203, 339, 495, Sebranice,

Zádolí, Helouska, Kollárova, Polská, Bulharská,

17. listopadu, nám. Dr. Lützowa

v okrsku č. 4 – Vamberk 
místnost v Městském klubu Sokolovna 
pro voliče bydlící v ul. Radniční, Tyršova,

Lidická, Boženy Němcové, Mníšek, Palackého,

Šafaříkova, Jůnova, Na Struhách (RD)

v okrsu č. 5 – Vamberk
místnost v Městském klubu Sokolovna
pro voliče bydlící na sídlišti Struha, Dvorec

v okrsku č. 6 – Vamberk
místnost v budově radnice
pro voliče bydlící v ul. Vilímkova, Nádražní, Dvo-

řákova, Janáčkova, Förstrova, Fibichova, Voříškova,

Vrabcova, Jánova, Smetanovo nábřeží, Podřezov,

Popluží, Žamberecká,  Husovo nám., Hlavsova, Pe-

kelská, Žižkova, Krajkářská, Draha, Kouty.

3) Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže

svou totožnost, státní občanství České republiky

a údaje o oprávněnosti hlasovat v uvedeném okrsku.

4) Každému voliči budou doručeny nejpozději tři

dny přede dnem voleb hlasovací lístky, spolu

s nimi bude voličům doručen též informační leták,

v němž budou seznámeni s údaji potřebnými pro

realizaci hlasovacího práva. Pro případné druhé

kolo do Senátu Parlamentu České republiky obdrží

volič hlasovací lístky přímo ve volební místnosti. 

5) V případě ztráty či poškození doručení hlasova-

cích lístků, případně technické závadě při doručo-

vání, obdrží volič nové hlasovací lístky na vlastní

žádost ve volební místnosti ve dnech voleb.

Ve Vamberku dne 25. 8. 2008
Ing. Jiří Mazúch, starosta města

Jmenování zapisovatelů a náhradníků 
v okrskových volebních komisích

Dle § 15, písm. e) zákona č. 130/2000 Sb. o volbách do zastupitelstev krajů

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů j m e n u j i

zapisovatele okrskových volebních komisí města Vamberk takto:

okrsek číslo - místo zapisovatel náhradník

1. MŠ Merkovice Milada Nováková Marie Kořízková

2. ZŠ Peklo Irena Šponarová Zuzana Rousková

3. ZSŠ Jugoslávská Blanka Jedlinská Bohuslava Halašková

4. MK Sokolovna Eva Bezděková Veronika Příhodová

5. MK Sokolovna Zdeňka Freivaldová Jitka Johnová

6. Městský úřad Jitka Luňáková Lenka Prokešová

Ve Vamberku dne 25. 8. 2008, Ing. Jiří Mazúch, starosta města

Komunální
odpady 

ukládejte 
do igelitových 

pytlů!
V odlehlých hůře přístupných lo-

kalitách konkrétně v chatové lo-

kalitě Mníšek se instalovaný

kontejner vybírá ručně na multi-

káru.

Z hygienického pohledu je proto

naprosto nezbytné, aby byly od-

pady vkládány do pytlů, zavá-

zány a rovnány řádně do

odpadových nádob tak, aby se

odpady z nich nesypaly. Nevha-

zujte odpady do nádob volně, jak

to dosud děláte. 

Děkujeme Vám ŽP

Volby do zastupitelstva kraje 
a volby do Senátu Parlamentu České republiky

Zubní pohotovost
ROZPIS SLUŽEB 

ordinační hodiny:  sobota, neděle, svátek  08,00 - 12,00 hod.

datum jméno lékaře adresa ordinace telefon

MUDr. Vyčítalová Marie

MUDr. Zdeňka Jiří

MUDr. Bahník František

MUDr. Benešová Růžena

MUDr. Beránek Jan

MUDr. Beránková Lucie

MUDr. Čapková Marie

MUDr. Domáňová Iva

MUDr. Dušková Helena

MUDr. Havlová Marie

dr.Lützova 244, Vamberk

Kvasinská 129, Solnice

Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí

Tyršova 464, Dobruška

Komenského 828, Týniště nad Orlicí

poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí

Komenského 366, Doudleby nad Orlicí

poliklinika Rychnov nad Kněžnou

Záhumenská 445, České Meziříčí

U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou

494 541 757

494 596 732

494 323 152

494 622 040

494 371 088

494 371 783

494 383 417

494 515 694

494 661 102

494 539 225

13.09.

14.09.

20.09.

21.09.

27.09.

28.09.

04.10.

05.10.

11.10.

12.10.



ZPRAVODAJ 5

Dne 19. 8. 2008 dopoledne byla

pomocí autojeřábu a plošiny demon-

tována figura Panny Marie Marián-

ského sloupu na náměstí ve

Vamberku. Socha  je nemovitou kul-

turní památkou, zapsanou v Ústřed-

ním seznamu kulturních památek

České republiky. Na podstavci soklu

je uveden letopočet 1699 a erb teh-

dejšího majitele Vamberka Jana

Adama hraběte Záruby z Hustířan.

Městská pamětní kniha uvádí, že v

roce 1931 byl Mariánský sloup pře-

místěn z levé strany silnice vedoucí

od mostu na pravou stranu na pro-

stranství před kostelem.

Figura Panny Marie byla v havarij-

ním stavu. Hlava byla zasažena hlu-

bokými prasklinami, které způsobily

odlomení pravé vlasové části. Od-

padla i vrcholová část hlavy. Podobně

jako hlava byla prasklinami poško-

zena i polokoule Země s hadí hlavou.

Praskliny zasahovaly až do drapérie

roucha. Figura byla v minulosti ne-

vhodně opravována – fixována po-

mocí kovových kramlí, jejichž koroze

způsobila další odlomení kamene.

V poškozených partiích jsou na

mnoha místech patrné doplňky po

předchozích opravách, jejichž struk-

tura neodpovídá původnímu materi-

álu a které již dožívají. Figura byla po-

kryta mechy, lišejníky a dalšími orga-

nickými i anorganickými nečistotami.

Bylo tedy nutné poškozenou figuru

zrestaurovat, neboť hrozil pád jedno-

tlivých kamenných částí a mohlo dojít

k nenávratným škodám, ale i k úrazu.

Figura byla demontována a odve-

zena do ateliéru, kde bude odborně

zrestaurována akademickým socha-

řem a restaurátorem panem Petrem

Dufkem. Poté bude osazena zpět na

hlavici sloupu.   

Zuzana Rousková

Restaurátorské práce na vrcholové figuře Panny Marie 
Mariánského sloupu na náměstí ve Vamberku

Střípky 
z vambereckých 
obecních kronik
Víte, že...

– i když máme ve městě židovský

hřbitov, nikdy nežily ve městě více

než 1 – 2 židovské rodiny?

– prvním představeným čili starostou

města se stal roku 1849 František

Kareš, kupec z čp 2?

– současný starosta je v pořadí již

osmnáctý za oněch takřka 160 let?

Dále stálo v čele města minimálně

deset předsedů národního výboru

v letech 1945-1990?

– T. G. Masaryk navštívil naše město

poprvé již roku 1883, kdy ještě nikdo

nemohl tušit, že se po

letech stane prezidentem Českoslo-

venska, které tehdy bylo ještě v říši

fantazie?

– první mateřská škola ve Vamberku

vznikla již v roce 1907? Vedla ji Rů-

žena Povolná z Pelhřimova a školka

byla v provozu do roku 1916.

– před 80 lety bylo ve městě evido-

váno 18 osobních a 6 nákladních au-

tomobilů, 2 traktory a 13 motocyklů?

Městem tehdy projíždělo 200 až 300

automobilů denně.

– za první republiky mělo město tři-

cet volených zastupitelů, tedy dva-

krát více než v současnosti?

- ve druhé polovině 50. let minulého

století se horní (dnes Lützowovo) ná-

městí nazývalo Stalinovo?



6 ZPRAVODAJ

Kandidáti do senátu (krajského zastupitelstva) se představují

JUDr. Miroslav Antl
Váš hlas pro spravedlnost, bezpeč-
nost a pořádek

Nezávislý kandidát za ČSSD do Se-

nátu Parlamentu České republiky.

Volební obvod č. 48 – Rychnovsko, Da-

šicko, Sezemicko, Holicko, Choceňsko.

Někdejší státní žalobce, bývalý ná-

městek policejního prezidenta a bez-

pečnostní ředitel. Dlouhodobě před-

náší trestní právo na vysokých školách,

zejména na Pedagogické fakultě Uni-

verzity v Hradci Králové. Je mj. i čest-

ným členem Českého klubu

olympioniků, ale i členem dozorčí rady

„Nadace Východočeská onkologie“ aj.  

Stejně jako většina z vás, i já si uvě-

domuji, že poměry v české politice

jsou rok od roku horší. Z veřejné

služby pro občany se stal nástroj, jak

jednoduše přijít k osobním výhodám a

k penězům pro vlastní prospěch, or-

gány státní moci i státní správy pro-

růstá korupce.

Můj přístup k politice lze charakteri-

zovat následujícími římskými citáty:

„Kde je třeba skutků, tam slova ne-

stačí“ a „Blaho lidu budiž nejvyšším

zákonem“ . Mohu vám nabídnout

práci nad rámec svých povinností, tak

jak jsem ji konal nejen v pozici státního

zástupce, ale prakticky po celý život.  

V našem regionu chci velmi aktivně (a

to i finančně) podporovat zejména spol-

kovou činnost hasičů, sokolů, myslivců,

chovatelů, sportovců a dalších sdružení.

Již po několik měsíců se potkávám s

dobrovolnými hasiči a společně připra-

vujeme koncepce na finanční podporu

SDH, přednáším pro studenty středních

škol a seniory, přivedl jsem renomova-

nou společnost na čerpání grantů, která

již pomáhá obcím i podnikatelům.

V našem regionu jsme dále např. dohodli

charitativní fotbalová utkání s „Kozlo-

vnou“ Ládi Vízka. V Rychnově nad

Kněžnou pořádáme atraktivní basketba-

lové utkání „All stars“ týmu, složeného

z ligových hráčů a veteránů. Sportov-

cům, včetně těch nejmenších, přivezeme

sportovní vybavení. Spolupracujeme i

na organizaci 1. ročníku hudebního fes-

tivalu v Rychnově nad Kněžnou. Pro-

tože práci senátora vnímám jako službu

občanům, resp. jako poslání, rád bych v

těchto aktivitách pokračoval a využil tak

své zkušenosti a široké kontakty k roz-

voji našeho regionu a zlepšení kvality

života občanů, tedy pro Vás…

Od dubna 2008 jsem navštívil de-

sítky obcí a osobně jsem hovořil

s mnoha stovkami lidí. Většinou disku-

tujeme o problematice bezpečnosti

v regionu. Lidé se o ni stále více bojí –

a volají po pořádku a spravedlnosti.

Spravedlnost je podle většiny z Vás

pouze pro mocné a vlivné sponzory. 

Jsem zkušeným právníkem – a těch je

v Senátu PČR skutečně málo, přestože

je Senát PČR vnímán jako jakási „právní

pojistka“. Oblastí, které rozumím a chci

se jí také naplno věnovat, je oblast spra-

vedlnosti, bezpečnosti a pořádku. V této

oblasti pracují v Senátu PČR dva výbory,

v nichž jsou pouze dva právníci, přičemž

jednomu končí mandát.

Těším se, že se v nejbližších dnech

osobně uvidíme a budu Vám moci

zdarma věnovat „Krimi knihu“, kterou

jsem pro Vás napsal. Podrobné infor-

mace o mých cestách za Vámi po regi-

onu naleznete na www.miroslavantl.cz.

Miroslav Antl

Milí přátelé, vážení občané,

jmenuji se Vladimír Benák, je mi

61 let a v našem volebním obvodě č.

48 kandiduji za ODS do Senátu. Od

roku 1994 pracuji jako personální

ředitel východočeské policie, záro-

veň vyučuji na Univerzitě Hradec

Králové. 

Také v Senátu bych se rád věnoval

bezpečnostní problematice. Policie

musí být službou pro občany. Profe-

sionální policie nebuzeruje slušné

lidi, ale honí darebáky. Lidi nejvíc

trápí to, co vidí okolo sebe – ukra-

dené žlaby, kola, auta, zlodějiny

všeho druhu. Chtějí se cítit bezpečně

doma, na ulici i na silnicích. Re-

forma policie, na které jsem se podí-

lel, míří tímhle směrem. 

Náš volební obvod se skládá z

menších měst a obcí, sám bydlím v

jedné z nich – v Potštejně. Naším

společným zájmem je, aby zde lidé

měli práci, byli zdraví, cítili se bez-

pečně a žili spokojený život se vším,

co k tomu patří. Zákony musejí vy-

tvářet prostředí, ve kterém se vy-

platí, aby práce šla za lidmi a ne aby

se lidé museli stěhovat za ní. 

Listopad 1989 pro mě znamenal

úlevu a naději. Velmi jsem se v té

době angažoval. Jenže spousta ide-

álů sametové revoluce se kamsi vy-

tratila. Nemám rád, když lidé jenom

nečinně přihlížejí a stěžují si. Proto

se vracím do politiky, proto kandi-

duji. 

Vážení přátelé, jestli i Vy máte po-

dobné pocity, přijďte, prosím, k vol-

bám. Pokud mi svěříte svůj hlas,

nezklamu Vás. Ručím za to celým

svým dosavadním bezúhonným ži-

votem. 

Mgr. Vladimír Benák

Vážení a milí voliči!

Můj šestiletý mandát senátorky Par-

lamentu ČR, ke kterému jste možná i

vy přispěli svým hlasem, letos na pod-

zim končí. Dovolte tedy, abych vám

alespoň krátce složila závěrečný účet.

Před 6ti lety jsem vám slibovala, že v

Praze budu hájit zájmy venkova a toho

jsem se snažila držet. Venkovská pro-

blematika byla a je mou hlavní priori-

tou a možná i proto jsem se stala před

čtyřmi lety předsedkyní Stálé komise

Senátu pro rozvoj venkova, stejně jako

místopředsedkyní Spolku pro obnovu

venkova ČR. Jsem ráda, že i mou zá-

sluhou se začalo vážně pracovat např.

na změnách rozpočtového určení daní

obcí apod. Starostové obcí a měst nejen

v mém volebním obvodu byli a jsou

mými hlavními partnery a je mi potěše-

ním s nimi spolupracovat.

Slibovala jsem, že budu dohlížet na to,

aby Parlamentem ČR neprocházely

špatné a nedomyšlené zákony. Věřte, že

i to jsem se snažila, ale… Netušila jsem,

že zdravý selský rozum a logika věci v

Praze příliš nefunguje a stranická kázeň

je nade vše.

Ústavních stížností jsem se svými ko-

legy spolupodepsala hned několik,

např. ve věci výše zmiňovaného rozpo-

čtového určení daní, odblokování cír-

kevních pozemků, vytěsnění drobných

akcionářů a dalších. Tím byl vytvořen

zejména potřebný tlak na to, aby se věci

začaly řešit.

Nejen tím, že jsem 14 let předsedkyní

Dobrovolného svazku obcí Region Or-

lické hory, jsem se snažila pomáhat Or-

lickým horám a Podorlicku, a to jak v

programech rozvoje, tak v propagaci a

dalších aktivitách.

Prezidenta Václava Klause jsem ne-

volila, avšak respektuji jej jako prezi-

denta České republiky. Snažila jsem se

prosadit přímou volbu. Stále si totiž

myslím, že každý občan naší republiky

by měl mít právo si sám volit svého pre-

zidenta (popř. starostu či hejtmana).

To je obhajoba základních tezí mých

slibů před 2. kolem senátních voleb

před šesti lety. Je nyní na vašem zvá-

žení, zdali jsem jako vaše senátorka ob-

stála. Na mých webových stránkách

www.domsova.cz se o mé senátní i mi-

mosenátní činnosti dozvíte podstatně

více.

Věřte, že jsem si stále vědoma odpo-

vědnosti vůči vám, voličům, a proto se

snažím svůj mandát vykonávat podle

svého nejlepšího vědomí a svědomí.

Jsem stále nestraník, ale přesto straním:

slušnosti, čestnosti, poctivosti, odbor-

nosti a spravedlnosti. Jsem nezávislá, ale

mé rozhodování závisí na svobodě, jak

té vnitřní, tak i té kolem mne, na mém

svědomí, smysluplnosti života, práce

a  zejména na potřebě domluvit se

a spolupracovat.

Na podzim se pokusím svůj senátor-

ský mandát obhájit. Kandiduji jako ne-

straník za SNK ED, s podporou malých

středových stran – Strana zelených

(SZ), Volba pro město (VPM), Unie

svobody (US), Strana pro otevřenou

společnost (SOS), LiRA a Hnutí za har-

monický rozvoj obcí a měst. 

Jsem přesvědčena o tom, že Senát

odvádí kus dobré a poctivé práce, není

zbytečný a zaslouží si větší pozornost.

Měl by být protiváhou příliš zpolitizo-

vané Poslanecké sněmovně. Proto

přijďte volit! Nedopusťte, aby se volby

staly záležitostí jen velkých politických

stran a tudíž: „Nevolte levou ani pravou,

volte srdcem a hlavou!“

Vaše senátorka     

Václava Domšová

Závěrečný účet senátora



ZPRAVODAJ 7

Vážení,
dovolte mi, abych se při příležitosti

mé kandidatury do Se-nátu České re-
publiky krátce představila. Narodila
jsem se 20. 8. 1953 v Jedlové, okres
Svitavy. Od roku 1985 pracuji v Seze-
micích, respektive v obci Veská.

Kandidatura je pro mne velkou vý-
zvou, abych uplatnila všechny zna-
losti z profesního i osobního života,
abych po-mohla vzniku takovým zá-
konům, které umožní realizovat rodině
důstojný a smysluplný život.

Jako dětská lékařka se věnuji těm
nejpotřebnějším - dětem vážně ne-
mocným a dětem bez rodiny. Denno-
denně stojím tVáří v tVář těžkým
životním situacím a snažím se je
všemi svými znalostmi a schopnostmi
řešit ve prospěch kvalitního života
dítěte.

V naší společnosti musíme pomoci
hlavně mladým rodinám a rodinám
s dětmi.

Je potřeba všemi prostředky pod-
porovat vícegenerační rodiny, smys-
luplně pomoci seniorům k prožití
aktivního stáří.

Přeji si, aby každá rodina měla
šanci žít ve zdravém prostře-dí, kam
určitě můj volební obvod s centrem
v Rychnově nad Kněžnou patří. Svou
činností v Senátu chci udělat vše po-
třebné, aby tento kraj zůstal pro ro-
diny žádoucí, aby se tady dobře žilo.

MUDr. Drahomíra Peřinová
Věk: 55 let
Bydliště: Pardubice
Zaměstnání: dětská lékařka
Záliby: rodina, literatura, chalupa,
hory, kultura, hudba, lyžování, pes
Max...
tel.: +420 603 767 903
e-mail: mudr.perinova@seznam.cz
www.perinova.cz

„Pomáháme-li rodině, 
uzdravujeme svět.“

Nazávislá na kandidátce

Pár informací o mé dosavadní práci:
1959 -1968 Základní devítiletá škola, Jedlová, Bystré

1968 -1972 Gymnázium Polička

1972 - 1978 Lékařská fakulta UJ EP Brno

1978 -1985 Dětské oddělení OÚNZ Pardubice

1985 -1991 Kojenecký ústav Yeská OÚNZ Pardubice

1991 -dosud Dětské centrum Yeská

1981 složení atestace I. stupně z pediatrie

1991 složení atestace II. stupně z pediatrie

2000 získání licence pro obor pediatrie

1992 ředitelka Dětského centra Yeská dosud

2000 členka Výboru Společnosti Sociální pediatrie dosud

2003 získání licence pro obor alergologie a imunologie

Přednášková činnost na téma:
Handicapované dítě v náhradní rodinné péči

Komplexní péče o předčasně narozené dně

Sociálně právní ochrana dítěte v praxi zdravotnických zařízení Utajené porody

Léčba bronchopulmonální dysplasie

Matky v Dětském centru Yeská

Děti matek s drogovou závislostí

Doprovázení pěstounských rodin

Chyby a omyly v sociálně právní ochraně dítěte

Přehled dětí umístěných v pěstounské péči za 10 let Psychomotorický vývoj

dětí a jeho zvláštnosti

Komplexní péče o dítě ve zvláštním zdravotnickém zařízení Od Zdravot-

nické osady po Dětské centrum ve Yeské

Co musíme udělat pro rychlé propuštění dětí do náhradní rodiny



8 ZPRAVODAJ

Již potřetí vamberečtí turisté podnikli

dvoudenní výlet zaměřený k podrob-

nějšímu poznávání našich krásných

měst. V roce 2006 to byly Svitavy, vloni

Poděbrady a letos Litomyšl. Autobu-

sové zájezdy jsme museli zrušit pro

malý počet zájemců a vlakem mohou

jet ti, kteří mají o danou tématiku zájem

při jakémkoliv počtu.

Letos se zúčastnilo pod vedením

Františka Štefka 11 členů pohodového

zájezdu s bohatou kulturně vzdělávací i

odpočinkovou náplní.

Město Litomyšl nás uvítalo nejen

krásným počasím, ale hlavně slavnostní

náladou vyvolanou každoročním hu-

debním mezinárodním festivalem

„Smetanova Litomyšl“. Málokde se

dnes na ulicích uvidí tolik lidí slavnostně

ustrojených, chystajících se na návštěvu

různých koncertů pořádaných na

zámku, v divadle i v kostelech. 

My jsme měli příležitost shlédnout ně-

která pěvecká vystoupení a přehlídku

dvou desítek mažoretkových skupin u po-

mníku B. Smetany na Smetanově ná-

městí. Dále na zámku generálku „Mé

vlasti“ hranou Českou filharmonií na pod-

večerním zahájení hudebních slavností. 

Z kulturních památek byla uskuteč-

něna prohlídka obou okruhů zámku,

jehož fasády jsou zdobeny unikátními

sgrafity. Ze zámeckých pokojů vyniká

velká jídelna s nástěnnými dobovými

obrazy. V přízemí se nachází nádherné

zámecké divadlo, cenný objekt z 18. sto-

letí s původními dekoracemi. Prohlíd-

kové okruhy nám dále nabídly sbírky

empírového nábytku z počátku 19. sto-

letí, obrazy z různých historických ob-

dobí a sbírky míšenského, vídeňského i

berlínského porcelánu.

Odpolední návštěva směřovala do Port-

monea – muzea Josefa Váchala, význam-

ného malíře, grafika, řezbáře, filosofa a

spisovatele. Jednoho z nejoriginálnějších

českých umělců a myslitelů 20. století.

Soukromé muzeum představuje jedinečné

nástěnné malby a ukázky vyřezávaného,

malovaného nábytku. Nejvýznamnější

částí jeho díla je tvorba knih, které sám

psal, sázel, doprovázel vlastními dřevo-

ryty, vázal i prodával. Nejznámnějsí je

„Krvavý román“.

Doplněním kulturních zážitků prv-

ního dne bylo prožití krásných chvil v

klášterní zahradě při kávě a dobrém zá-

kusku. 

Nedělní dopoledne zahrnovalo pro-

hlídku zámecké zahrady, pivovaru

a rodného bytu hudebního skladatele,

dirigenta a klavírního virtuosa Bedřicha

Smetany. V Regionálním muzeu jsme

ještě shlédli výstavu děl Josefa Váchala

nazvanou: „Mezi Bohem a Ďáblem“.

Program byl proložen návštěvami res-

taurací „U slunce“ a „U černého orla“,

kde jsme se dobře najedli. Zlatými hře-

bem se stala ranní nedělní návštěva

kavárny a vinárny „Pod klášterem“

s ochutnávkou pravé anglické snídaně

s bohatým výběrem všeho možného za

„pravé anglické ceny“, ale nelitovali jsme.

I tyto zážitky jsou pro nás ojedinělé.

Na výletě nebyl splněn jeden pláno-

vaný cíl – procházka Nedošínským

rájem. Výlet se konal dva dny po velké

vichřici a byli jsme upozorněni, že v

dané lokalitě jsou velké polomy, takže

do Nedošínského háje až někdy jindy,

třeba na „Majáles“.

Drobných zážitků bylo daleko více, ať

už návštěvy kostelů i se zpívanou mší

nebo pozorování okrasných ryb v jezírku

po zámkem, prohlídka sportovního are-

álu nebo hřbitova s krásnou hrobkou M.

D. Retigové, která se proslavila kromě

různých příruček pro ženy hlavně „Do-

mácí kuchařkou“. Nezapomněli jsme si

připomenout ani další velké osobnosti,

které byli dříve centrem duchovního dění

v Litomyšli, např. Alois Jirásek, Božena

Němcová, Tereza Nováková, kontro-

verzní Zdeněk Nejedlý a další, na něž

město vzpomíná v podobě pomníků

nebo názvu ulic. 

Zážitky ze zájezdu jsou bohaté a tě-

šíme se, že i v příštích letech bude tato

tradice pokračovat.

Danuše Kubcová

Litomyšlský turistický víkend ve dnech 27. – 29. června

Letos uplynulo 100 let od založení

místního včelařského spolku. Jedná se

o významné a jubilejní výročí a proto

by se slušelo připomenout činnost

spolku za celou dobu jeho existence. 

První pokusy o založení spolku vče-

lařů ve Vamberku byly již v roce

1907, ale nepodařilo se pro tuto myš-

lenku získat včelaře. To se povedlo až

o rok později a tak na ustavující

schůzi dne 23. února 1908 byl zalo-

žen Včelařský spolek pro Vamberk a

okolí. Měl v době vzniku 34 členů

nejen z Vamberka, ale i z Doudleb,

Lupenice, Záměle a Merklovic. Prv-

ním předsedou byl p. Vojtěch Netík z

Pekla nad Zdobnicí, který se včelaření

věnoval přes tři čtvrtě století, do

svých 93. let. V roce 1919, po vzniku

ČSR se oddělili včelaři z Doudleb,

Záměle a Potštejna a založili vlastní

spolky. 

Včelaři v té době byli samouky a

praktiky, kteří zkoušeli nové věci

sami u sebe. Různá krmítka, oddělky,

smetence, značkování, někteří zkou-

šeli chovat matky. Když byl předse-

dou spolku p. Hájek z Merklovic, za-

vedl pravidelné měsíční schůze (v ho-

telu „U Machačů“), při kterých si

včelaři vyměňovali své zkušenosti,

předváděli si praktické ukázky a do-

zvídali se novinky. 

První kurs výroby medového pečiva

se konal roku 1930 ve školní kuchyni

pod vedením paní učitelky Netukové.

Následná výstava pečiva se pak ko-

nala v sále hotelu „Hrad“. Výstava

byla prodejní a skončila ziskem do

spolkové pokladny ve výši 524 Kč.

Za druhé světové války byla spol-

ková činnost omezena. Med patřil

spolu s obilím, bramborami, masem,

mlékem a vejci mezi povinné do-

dávky. Cena medu „načerno“ byla za

300 protektorátních korun.

Pro pozvednutí zájmu o včely a

včelaření vznikl v roce 1953 při zá-

kladní škole zájmový kroužek včelař-

ský. Jeho zakladatelem byl prof.

František Trsek, který kroužek sám

vedl 8 roků. Po jeho úmrtí ještě něja-

kou dobu fungoval, ale časem zanikl.

Padesát let činnosti si vamberští

včelaři připomněli v roce 1958. Na

slavnostní schůzi byl mimo jiných pří-

tomen p. Kopsa z Doudleb, poslední

ze zakládajících členů místní organi-

zace.

V roce 1960 při reorganizaci okresů

byla k ZO připojena obec Rybná nad

Zdobnicí s 22 členy a 84 včelstvy.

Celý spolek měl tak 92 členů s 396

včelstvy. V té době začínají včelaři

pořádat i zájezdy ke kolegům do růz-

ných míst v republice.

O osm let později se koná ve Vam-

berku v Lidovém domě další kurs pe-

čení medového pečiva spojený s

výstavou ovoce a včelařských potřeb.

Tehdejší předseda ZO p. Píro zakládá

včelařský kroužek při základní orga-

nizaci včelařů. Zpočátku se s zájemci

schází na svém včelíně, kde probírají

teorii i praxi. Ke konci roku 1969 byl

podán návrh na získání pozemku v

městském parku, kde byl v následují-

cích letech svépomocí včelařů posta-

ven včelín pro mladé adepty. Chlapci

se v té době účastnili soutěží v celém

okrese a slavili se svými znalostmi ús-

pěch. Po p. Pírovi, který kroužek vedl

10 let, převzal vedení kroužku p. Ho-

loubek. Avšak i přes jeho snahy se mu

nepodařilo získat nové zájemce z řad

dětí. Kroužek tak po patnácti letech

úspěšného fungování ukončil svou

činnost. 

V roce 1988 se konala na Rovni

včelařská výstava spolu s dalším kur-

sem pečení medového pečiva. O rok

později má vamberský včelařský spo-

lek 66 členů se 455 včelstvy.

I v novém století se ve Vamberku

včelaří. A nejen to. Opět se začalo jez-

dit na poznávací výlety, např. na vče-

lařskou farmu Kolomý u Bruntálu.

A opět je tu snaha oslovit mládež.

Organizují se návštěvy včelína pro

děti z mateřské i základní školy se za-

jímavým povídáním o včelách s prak-

tickými ukázkami.

V současnosti má ZO ČSV o.s. ve

Vamberku 39 členů, sdružuje včelaře

z Rovně, Pekla nad Zdobnicí, Rybné

nad Zdobnicí, Lupenice, Merklovic a

Vamberka, V závěru roku zazimovali

430 včelstev.    Jiří Čepelík Vamberk

100 let včelařského spolku ve Vamberku



ZPRAVODAJ 9

M ě s t s k á  k n i h o v n a
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, 
e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Nové knihy
Citát na tento měsíc:
„Květiny a knihy jsou pro mnoho
lidí právě tak nezbytné jako denní
chléb…“         (Honoré de Balzac)

Milí čtenáři,

na každém konci je přece krásné,

že něco nového začíná.  Nebuďme

tedy smutní nad odcházejícím létem.

Snad i září nám přinese něco pěk-

ného. Jen na nás však záleží, zda to

pěkné ještě dokážeme objevit…

Všem návštěvníkům  děkujeme

také za jejich pochopení. Srpnové

uzavření  knihovny pro nás nezna-

menalo  měsíc dovolené, jak si

mnozí mylně představovali. Máme

za sebou stavební úpravy, malování,

stěhování a také další část revize kni-

hovního fondu, kterou bohužel sku-

tečně nelze provádět za provozu.

Věříme, že vás alespoň potěšíme

naší zářijovou nabídkou stejně jako

novými knihami, které na vás čekají

na našich pultech. Řada překvapení

čeká na naše děti, ale to největší si

právem zaslouží čtenáři dospělí:

Srdečné pozvání
Nová studovna pro dospělé čtenáře

zahajuje slavnostně svůj provoz ve

čtvrtek dne 2. října 2008 v 8,00 hod.

Služby:

� veřejný internet
� práce na PC
� scanner, kopírovací služby
� studijní materiály
� informační materiály
� denní tisk, časopisy
� barevný a černobílý tisk
TĚŠÍME SE NA VIDĚNOU.

PRAVIDELNÁ PŮJČOVNÍ 
DOBA JEDNOTLIVÝCH 
ODDĚLENÍ

Oddělení pro dospělé + studovna
pro dospělé
Pondělí, čtvrtek:  8,00 – 11,00 hod.

13,00 – 17,00 hod.

Oddělení pro děti a mládež + stu-
dovna pro děti a mládež
Pondělí, čtvrtek:  13,00 – 17,00 hod.

Pátek:   12,00 –15,00 hod.

Moudřenínek pro rodiče a nej-
menší čtenáře
Čvrtek: 9,00 – 11,00 hod.

Beletrie pro dospělé
� Vlastimil Vondruška:

Krev na lopuchu
Výbor povídek s detektivními zá-

pletkami, které se odehrávají v růz-

ných dobách od středověku až do

18. Století.

� Susan Richards: 
Kůň, který si mě vybral

Příběh ženy středního věku, která se

věnuje ve svém volném čase stár-

noucím koním.

� Hana Parkánová-Whitton: 
Jak se po anglicku vytratit v Anglii

Volné pokračování knihy Jak si na

anglické zahrádce vypěstovat čes-

kého trpaslíka. Další sžívání s oby-

vateli Oxfordska.

� Tereza Boučková: 
Rok kohouta

Autobiograficky laděný román,

upřímná výpověď ženy, které se roz-

padne dosavadní způsob života.

� Terry Pratchett: Zimoděj
Fantastický příběh ze Zeměplochy.

Naučná literatura
� Královéhradečtí Evropané 

I – III.
Osobnosti Východních Čech.

� Julia Lovell: Velká čínská zeď
Pohled na Čínu – na její historii i

dnešek, na představy i skutečný

život Číňanů. 

� Jaroslav Kříženecký: 
Všechno je jenom jednou

Životní příběh Václava Neckáře.

� Region Orlicko-Třebovsko
Procházka územím pod Orlickými

horami na středním a horním toku

Tiché Orlice a povodím Třebovky,

územím 19 sdružených obcí a 3 měst.

� Lucie Kovaříková, Michal Jon: 
Přes ledové království 
do zeleného pekla

Třetí pokračování cesty  kolem světa

s autory na kole, tentokrát Jižní

Amerikou.

Herec, malíř, karikaturista, ilustrátor
Miloš Nesvadba je mým vrstevníkem,
narodil se v roce 1925. Po maturitě byl
přijat na dramatické oddělení Státní
pražské konzervatoře. Byl přijat za
člena Studia ND. Členem činohry Ná-
rodního divadla v Praze byl od
roku1948. Většinou hrál komické role,
ale i větší. Natočil přes desítku filmů.

Vystupoval v televizních pořadech pro
děti jako kreslič a herec. Kreslil už od
svých studentských let. Dělal karikatury
pro noviny a časopisy. Jeho kresby zdobí
víc než padesát knih, převážně určených
dětskému čtenáři. Mám rád knížku
„Bláznivá rodinka“, kterou mi věnoval
pro dobrou náladu a pro oživení krás-
ných a šťastných chvil můj přítel herec

Josef Mixa. Miloš Nesvadba je členem
České unie karikaturistů, a tak jako ko-
legové jsme se setkali „obrazně“ na vý-
stavě „jubilantů“ v Malostranské
besedě v Praze. Z Nesvadbových  kari-
katur herců jsem sestavil výstavní ko-
lekci. Spolu jsme také vystavovali  své
„herce“ u příležitosti stého výročí otev-
ření Divadla na Vinohradech v Praze,
kde pět měsíců probíhala výstava kari-
katur herců, jež vytvořili kolegové Pavel
Hanák, Vladimír Bičík a Jan Vobr. Miloš
Nesvadba s Ondřejem Sekorou spolu-
zakládali satirický časopis Dikobraz.

Pro mne je blízký svojí tvorbou urče-
nou dětem. Je to krásný pocit být po celý
život dítětem, skotačivým klukem i v té
nastávající pětaosmdesátce. Je to dar
nebes. Miloš Nesvadba je nositelem
„Řádu dětského úsměvu“. A tak otev-
ření MINIGALERIE v  Městské kni-
hovně ve Vamberku , která se zaměří na
popularizaci výtvarného umění a kres-
leného humoru, bude zahájeno výsta-
vou karikatur herců, vytvořených
Milošem Nesvadbou ( Donutil, Pešek,
Marvan, Hanzlík, Hrušínský aj.). V dal-
ších kolekcích kresleného humoru z
mých soukromých sbírek bude věno-
vána pozornost malířům a karikaturis-
tům, členům České unie karikaturistů,
Pavlu Hanákovi, Vladimíru Renčínovi,
Josefu Poláčkovi, Karlu Mrázkovi,
Miroslavu Bartákovi a dalším grafikům
a výtvarníkům. Budou to výstavy s po-
sláním nejen potěšit, ale i poučit – že
s humorem se dá snadněji a líp žít! 

Josef Poláček
grafik-výtvarník

člen České unie karikaturistů

S humorem jde všechno snadněji a líp
(K výstavě karikatur herců Miloše Nesvadby v Městské knihovně ve Vamberku)



10 ZPRAVODAJ

561 14 České Libchavy, tel.: 465 582 130, mobil: 603 281 830

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz

� Kompletní zhotovení pomníků 
z přírodního kamene a terasa
� Opravy a úpravy pomníků
� Moderní tvary pomníků

� Urnové pomníky za výhodné ceny
� Nejlevnější světlá i tmavá žula

MC VAMBERECKÝ DRÁČEK o.s. 
V přízemí místní knihovny nadále pokračuje  provoz MC. Jsme rády, že si k nám maminky s dětmi našly cestu a těšíme se na další malé

kamarády. Od září i nadále běží každé pondělí od 16 do 17 hod Tvořílek, je určen pro děti, které rády malují a vyrábějí z různých ma-

teriálů. Každý čtvrtek od 16 do 17 hod se koná v MC cvičení pro těhotné pod vedením porodní asistentky. Maminky si zacvičí při hudbě

a také získají spoustu užitečných rad o těhotenství, porodu a péči o miminko. Dalším šesti maminkám, které do MC chodily cvičit, se o

prázdninách narodilo miminko, srdečně gratulujeme a těšíme se, že si k nám za čas také najdou cestičku a přijdou si s námi hrát.

Program: 
Pondělí  9,00 hod. – 11,30 hod  HERNA

15,00 hod – 16,00 hod  HERNA

16,00 hod – 17,00 hod „TVOŘÍLEK“(malování a vyrábění pro děti od 3 – 8 let)

Čtvrtek 9,00 hod. – 11,30 hod.  HERNA

16,00 hod. – 17,00 hod. CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ (podložky s sebou)

Doprovodný program bude vždy vyvěšen na nástěnce v MC.

Poplatky: 
HERNA 10 Kč/den, člen 5 Kč/den; TVOŘÍLEK 25 Kč/hodinu, člen 15 Kč;

CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ vedené porodní asistentkou 50 Kč/hodinu

Plánované akce v září v MC Dráček : 
� Pohádkové čtení (Jaruška Martinová) každé první pondělí v měsíci 

v MC od 10,00 do 10,30 hod

� Hravé soutěžení 4.9. v MC od 10,00 do 11,30 hod.

�Valná hromada (Porada o programu a plánovaných akcích MC pouze 

pro maminky.) V MC 15. 9. od 17,00 do 18,30 hod.

� Opékání na Vyhlídce se soutěžením v přírodě 24. 9. od 16,00 do 19,00 h.

(Každý si s sebou přinese svůj buřtík.)

MC Dráček o.s.



ZPRAVODAJ 15

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Tato rubrika byla uzavřena 11.08.

2008 a jména narozených dětí a no-

vomanželů jsou uvedena s jejich pí-

semným souhlasem.

Formuláře, které umožní zpracování

osobních údajů naleznete na webo-

vých stránkách města nebo na MÚ,

oddělení matriky,  u p. L. Prokešové.

V červenci se narodili: 
Michael Kaiser

Michaela Klátilová

Jiří Luňák

Aneta Dodková

V červenci uzavřeli sňatek:
V OBŘADNÍ SÍNI 
VE VAMBERKU: 
Jaroslav Pavelka a Regina Štajnerová

Libor Netopil a Radka Dvořáková

Miloš Dominik a Ilona Krištufová

NA HRADĚ V POTŠTEJNĚ: 
Karel Hájek a Petra Mikysková

Ladislav Makalouš a Jitka Bubnová

V POTŠTEJNĚ POD LIPAMI: 
Jan Vlček a Iva Filkuková

PODĚKOVÁNÍ

� Oznamujeme občanům, že 15.  srpna 2008 zemřel náš bývalý kolega

pan Josef Dvořáček. Po studiu na Vyšší pedagogické škole v Brně a krát-

kém působení v Třinci a Mostech u Jablunkova nastoupil v roce 1958 na

naši základní školu a vydržel zde až do svého odchodu do důchodu

v roce 1994. Byl výraznou osobností pedagogického sboru, náročný a

spravedlivý. Dlouho na něj budou vzpomínat jeho kolegové i bývalí žáci.

Základní škola Vamberk  

Upřímné poděkování za projevy soustrasti, květinové dary, stisky rukou

a účast na posledním rozloučení s panem Josefem Dvořáčkem.

Libuše a Mgr. Ilona Dvořáčkovy MUDr. Pavlína Rochová
Vamberk - srpen 2008

UPOZORŇUJEME RODIČE DĚTÍ narozených v období od 1.2.2008
do 31.8.2008, že město Vamberk připravuje na měsíc říjen vítání dětí v
obřadní síni Městského úřadu.

Máte-li zájem, aby Vaše dcera, nebo syn byli slavnostně uvítáni do života,

zašlete vyplněný přiložený formulář na Městský úřad ve Vamberku, odd.

matriky, nejpozději do 30.09.2008. 

Městský úřad Vamberk, odbor správy majetku a rozvoje města,
matrika, Husovo náměstí 1, Vamberk, tel. 494 548 124, fax. 494
541 322 a redakční rada Vambereckého zpravodaje

Souhlas se shromažďováním 
a zpracováním osobních údajů

Jména a příjmení rodičů: 

......................................................................................................

......................................................................................................

Bydliště: 

......................................................................................................

Souhlasíme se zveřejněním narození našeho 

syna  ............................................................................................

dcery ............................................................................................

Tento souhlas dáváme za účelem vedení narození našeho dítěte
v seznamu nově narozených dětí města Vamberk a následného
pozvání ke slavnostnímu uvítání dětí.

Ve Vamberku dne ..................................                       

Podpisy rodičů:     ..............................            ..............................                           

✁

telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz
www.vamberk-city.cz

PROGRAM září - říjen 2008

� 12. září v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ

VÝCHOVY. Vstupné 30 Kč.

� 19. září v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOEČENSKÉ

VÝCHOVY. Vstupné 30 Kč.

� 20. září 9.00 – 17.00 hodin
SVATOVÁCLAVSKÝ JARMARK

� 24. září v 19.00 hodin
ORLICKO-KLADSKÝ VARHANNÍ

FESTIVAL. Kostel sv. Prokopa

� 27. září ve 14.00 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ

VÝCHOVY - prodloužená

Vstupné 30 Kč.

� 1. října v 8.30 a v 10.00 hodin
KRÁLÍCI Z KLOBOUKU

Po kocourkovi Modroočkovi a ma-

xipsu Fíkovi přichází divadlo Špílberk

Brno z dalším atraktivním titulem je-

vištní podobou příběhů dvou králíků

Boba a Bobka. I tentokrát je můžete

uvidět v muzikálové podobě. Osm no-

vých písniček k nim vytvořila dvojice

renomovaných tvůrců hudební skla-

datel Petr Skoumal a textař a básník

Pavel Šrut. Vstupné 20 Kč.

� 3. října v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ

VÝCHOVY. Vstupné 30 Kč.

� 8. října v 19.30 hodin
ROZMARNÝ DUCH /Noel Co-

ward/ Divadelní společnost HÁTA

Líbezná anglická duchařská kome-

die o tom, že není radno zahrávat si

s okultními vědami, zvlášť když

hlavní medium je poněkud potrhlé

povahy. Pak se lehce může stát, že

seriózní muž zažívá rodinné prople-

tence, s nimiž si neví rady.

Hrají: I. Andělová, L. Zedníčková,

Z. Pantíček, M. Nohýnková, L. Mo-

línová a další. Vstupné 160 Kč.  

� 10. října v 18.30 hodin
KURZ TANCE SPOLEČENSKÉ

VÝCHOVY. Vstupné 30 Kč. 



16 ZPRAVODAJ

Pro oblast Rychnovska 
přijmeme nové 

spolupracovníky!
Kvalifikační požadavky: 

min. maturita, bezúhonnost.

Informace na tel. č.: 494 535 088 nebo mobil: 603 542 533, 
event. osobně v kanceláři oblastního ředitele 

Dlouhá Ves 116, Rychnov nad Kněžnou 
(administrativní budova TTV - Josef Hlaváček)

EKOLOGICKÁ LIKVIDACE
AUTOMOBILŮ

Josef Vilímek Kostelec nad Orlicí
ZDARMA ODVEZEME, ZDARMA ZLIKVIDUJEME

Vystavíme likvidační protokol. Info na tel.č. 603 237 188

Koupím rodinný dům ve Vamberku a okolí, 
horší stav nevadí. Tel.: 602 121 807



ZPRAVODAJ 17

Sportovní kalendář
FOTBAL
datum den domácí hosté hřiště kategorie
06.09. 09:30 SO Třebechovice p. O. Vamberk starší žáci
06.09. 11:15 SO Třebechovice p. O. Vamberk mladší žáci
06.09. 17:00 SO Vamberk Ohnišov "muži""A"""
07.09. 09:00 NE Čermná Vamberk Čermná přípravka
07.09. 09:00 NE Vamberk Ohnišov Čermná přípravka
07.09. 14:45 NE Vamberk Machov dorost
07.09. 17:00 NE Solnice B Vamberk B "muži ""B"""
13.09. 09:00 SO Doudleby Vamberk Vamberk přípravka
13.09. 09:00 SO Vamberk Voděrady Vamberk přípravka
14.09. 13:30 NE Vamberk České Meziříčí starší žáci
14.09. 14:45 NE Černilov Vamberk dorost
14.09. 15:15 NE Vamberk České Meziříčí mladší žáci
14.09. 17:00 NE Černíkovice Vamberk UMT "muži""A"""
14.09. 17:00 NE Vamberk B Křovice "muži ""B"""
20.09. 09:00 SO Kostelec Vamberk Lípa přípravka
20.09. 09:00 SO Vamberk Žďár Lípa přípravka
20.09. 16:30 SO Javornice B Vamberk B "muži ""B"""
20.09. 16:30 SO Vamberk Předměřice "muži""A"""
21.09. 09:30 NE Babí Vamberk starší žáci
21.09. 11:15 NE Babí Vamberk mladší žáci
21.09. 14:15 NE Vamberk Dobruška dorost
27.09. 09:00 SO České Meziříčí Vamberk Vamberk přípravka
27.09. 09:00 SO České Meziříčí Vamberk Vamberk přípravka
27.09. 16:30 SO Vamberk Albrechtice n. O. "muži""A"""
28.09. 09:30 NE Hronov Vamberk starší žáci
28.09. 10:00 NE Dobruška C Vamberk B "muži ""B"""
28.09. 11:15 NE Hronov Vamberk mladší žáci
28.09. 14:15 NE Vamberk Albrechtice n. O. dorost
04.10. 16:00 SO Loko Hradec Vamberk "muži""A"""
05.10. 09:00 NE Borohrádek Vamberk Týniště přípravka
05.10. 09:00 NE 1. FC Rokytnice Vamberk Týniště přípravka
05.10. 09:00 NE Vamberk Týniště Týniště přípravka
05.10. 12:30 NE Vamberk Meziměstí starší žáci
05.10. 13:45 NE Nový Hradec Vamberk dorost
05.10. 14:15 NE Vamberk Meziměstí mladší žáci
05.10. 16:00 NE Vamberk B Černíkovice C "muži ""B"""
11.10. 09:30 SO Solnice Vamberk starší žáci
11.10. 11:15 SO Solnice Vamberk mladší žáci
11.10. 16:00 SO Vamberk Dohalice "muži""A"""
11.10. 16:00 SO Olešnice Vamberk B "muži ""B"""
12.10. 09:00 NE Vamberk Ohnišov Vamberk přípravka
12.10. 09:00 NE Čermná Vamberk Vamberk přípravka
12.10. 13:45 NE Vamberk Předměřice dorost
18.10. 09:00 SO Doudleby Vamberk Vamberk přípravka
18.10. 09:00 SO Vamberk Voděrady Vamberk přípravka
18.10. 13:15 SO Solnice Vamberk dorost
18.10. 15:30 SO Malšovice Vamberk "muži""A"""
19.10. 11:30 NE Vamberk Kostelec n. O. starší žáci
19.10. 13:45 NE Vamberk Kostelec n. O. mladší žáci
19.10. 15:30 NE Vamberk B Lípa B "muži ""B"""
25.10. 09:00 SO Kostelec Vamberk Žďár přípravka
25.10. 09:00 SO Vamberk Žďár Žďár přípravka
25.10. 14:30 SO Vamberk Teplice n. M. "muži""A"""
26.10. 09:30 NE Rychnov n. K. B Vamberk UMT starší žáci
26.10. 11:15 NE Rychnov n. K. B Vamberk UMT mladší žáci
26.10. 12:15 NE Vamberk Kostelec n. O. dorost
01.11. 11:45 SO České Meziříčí Vamberk dorost
01.11. 14:00 SO České Meziříčí Vamberk "muži""A"""
09.11. 11:45 NE Stěžery Vamberk dorost
09.11. 14:00 NE Častolovice Vamberk "muži""A"""

VOLEJBAL
04.10. 11:00 SO Záměl Pardubice sport. hala ženy Záměl
04.10. 15:00 SO Záměl Pardubice sport. hala ženy Záměl
18.10. 09:00 SO TJ Baník Vamberk SK Janské Lázně sport. hala muži Vamberk
18.10. 13:00 SO TJ Baník Vamberk SK Janské Lázně sport. hala muži Vamberk
19.10. 10:00 NE TJ Baník Vamberk TJ Sokol Jilemnice sport. hala juniorky Vamberk
19.10. 13:00 NE TJ Baník Vamberk TJ Sokol Jilemnice sport. hala juniorky Vamberk
25.10. 09:00 SO TJ Baník Vamberk TJ Červ. Kostelec B sport. hala muži Vamberk
25.10. 11:00 SO Záměl Děčín sport. hala ženy Záměl
25.10. 13:00 SO TJ Baník Vamberk TJ Červ. Kostelec B sport. hala muži Vamberk
25.10. 15:00 SO Záměl Děčín sport. hala ženy Záměl

STOLNÍ TENIS
27.09. 09:00 SO TJ Baník Vamberk Lhoty u Potštejna sportovní hala
27.09. 09:00 SO TJ Baník Vamberk "Bukovice ""A""" sportovní hala
27.09. 14:00 SO TJ Baník Vamberk "Úpice ""A""" sportovní hala

Ambiciózní Peklo si získává 
respekt ve vyšších soutěžích

V sobotu 23. srpna se v Pekle nad Zdobnicí uskutečnil již tradiční nohejbalový tur-

naj s názvem Pekelská smeč. Do sportovního areálu v Roští se sjelo za příznivého

počasí 16 kvalitně obsazených trojic, mezi nimiž nechybělo hned pět želízek v ohni,

které hájily barvy a čest hostitelského Pekla. 

Týmy byly rozlosovány do tří základních skupin, ze kterých postupovaly do se-

mifinále vždy dva nejlepší celky. Mezi vyvolenou šestici se k částečnému zklamání

přihlížejících fanoušků dostala nakonec pouze trojice vystupující pod názvem „Do-

mácí“. Druhým možným adeptem na postup bylo také mužstvo, za které bojoval

Jedlinský, Bier a Rychtařík. Tento tým však uhrál pouze horší remízu s celkem

z Orlice a nedokázal najít recept ani na hru Jakuba Mrákavy, jenž byl na turnaji do-

provázen dvěma hráči, kteří stáli u samého začátku jeho slavné nohejbalové kariéry. 

V semifinále však postupová trojice pekelských nohejbalistů dokonale pomstila

své týmové kolegy a již zmiňovaný celek z Orlice, který jim byl v důležitém duelu

soupeřem poslala do hry o čtvrté až šesté místo. Do finálové skupiny tak postoupily

tři nejlepší manšafty. Prvním postupujícím byl tým „F16“, jenž hraje za sportovní

klub Bělá prvoligovou soutěž. Druhými borci byli „Janci“ složení ze dvou druho-

ligových a jednoho prvoligového hráče. Trojici uzavíral tým ambiciózních mladíků

z Pekla hrajících místní krajský přebor.

Ve finálové skupině byly viděny krásné zápasy, v kterých všichni hráči předváděli vý-

kony na hranici svých možností. V prvním duelu si nejprve v třísetové bitvě poměřili své

síly Janci s Bělou, ze kterého si  nakonec Janci odnesli vydřené vítězství. Druhým stře-

tem byl dramatický souboj Domácích, jenž bohužel dvakrát podlehl stavem 9:10  týmu

F16 , jenž měl v tomto boji na své straně o trochu více štěstí. V posledním zápase proti

Jankům se ale pekelští za podpory početného publika vybičovali ke skvělému výkonu

a přehráli svého zkušeného soupeře ve dvou setech. Tímto bili favorizovaní Janci sve-

deni ze své zlaté cesty a museli se spokojit „pouze“ s bronzovou příčkou. Peklo tak

obsadilo po vítězství ve dvou předchozích ročnících  krásné druhé místo mezi velmi

silnou konkurencí, a dokázalo, že jeho nedávný úspěch v Pecce nebyl náhodný.

Družstvo nohejbalových nadšenců od Zdobnice tak poukazuje na svou skvělou

formu před následujícím play off  v královehradeckém krajském přeboru, do kte-

rého se překvapivě probojovalo z prvního místa v základní skupině. 

Závěrečné poděkování patří všem sponzorům podporující sportovní činnost

a organizačnímu týmu, bez jejichž práce by nemohl být tento po všech stránkách

vydařený turnaj uskutečněn.

Konečné pořadí turnaje: 1. F16, 2. Domácí (TJ Peklo – Jindra, Pyskatý, Hos-

tinský), 3. Janci, 4.Rodinka, 5.Vrchlabí, 6. Orlice, 7. Mnětice, 8. Buffet u tří ve-

verek (TJ Peklo – Jedlinský, Bier, Rychtařík) 9. Dražkovice, 10. Směska (TJ

Peklo – Janeček, Jindra P., Bidlo) 11. Pavlíci (TJ Peklo – Prachař, Váňa, Kytlík)

12. Hájovna, 13. Prasek, 14. Cápkové (TJ Peklo mládež – Krejčík, Simon, Bod-

lák M, Bodlák T.) 15. Hájovna, 16. Žamberk  

Koncem měsíce července uspořádal

náš oddíl tradiční třídenní závody,

které nesly název Veterán cup. Po delší

pauze se oddíl přesunul opět do Vam-

berka, tentokrát se stalo centrem okolí

chaty Vyhlídka. Pro závodníky byl při-

praven camp na přilehlé louce a na

vedlejších lukách bylo připraveno par-

koviště. Do centra závodů se v pátek

sjelo přes 300 závodníků z celé repub-

liky. Běhalo se v blízkém okolí Vy-

hlídky, pouze v sobotu startovali

závodníci kousek od vysílače. Po celou

dobu závodů bylo nádherné počasí,

což si mnozí závodníci pochvalovali,

odpoledne po závodech mnozí vyrazili

do blízkého okolí a na koupaliště. V

sobotu byl připraven pro zájemce do-

provodný program, toho využili také

mnozí návštěvníci a byli velmi spoko-

jeni. Každý den bylo po závodech při-

praveno vyhlašování, při kterém vítě-

zové obdrželi diplom a v neděli na

závěr také věcné ceny. 

Většina závodníků si pochvalovala

organizaci závodů a byla velice spoko-

jena, mnozí se již nyní těší na závody v

tomto nádherném prostředí.

Poděkování patří všem sponzorům

(ESAB, Ekopart, AB reklama aj.) dále

personálu chaty Vyhlídka za občer-

stvení a možnost využití chaty pro zá-

vodníky (p.Kotlář), městu Vamberk,

Vambekonu za úpravu louky, p.Diblí-

kovi za možnost vstupu na jeho poze-

mek v okolí chaty, hasičům z

Vamberka (zajištění umytí bezpro-

středně po závodu) a samozřejmě

všem členům oddílu bez jejichž maxi-

mální pomoci by se tato akce velmi

těžko zorganizovala.

Za oddíl OB             Karel Rykala

Informace o závodech
25. - 27.7. 2008 VETERAN CUP - 3 denní závody

ODDÍL ORIENTAČNÍHO BĚHU

Pro syna s rodinou sháním byt ve Vamberku 
nebo Kostelci nad Orlicí. Tel.: 495 580 169



18 ZPRAVODAJ

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědná redaktorka: Květoslava Krpačová, telefon: 732 582 747, 494 548 119,

fax.: 494 541 322, e-mail: krpacova@vamberk-city.cz. Redakční rada: Ing. Zdeněk Fabiánek, Zdeňka Freivaldová, Jaroslava Jasanská, Ing. Josef

Šlechta. Technická příprava: František Kubíček. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém měsíci. Příspěvky čtenářů a dopiso-

vatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Registrováno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rych-

nov nad Kněžnou. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a případné tiskové chyby. Vyhrazuje si právo krácení příspěvků.

Pekelští nohejbalisté se v sobotu

26. 7. zúčastnili vyhlášeného turnaje

trojic v Pecce u Nové Paky. Na tur-

naj dorazilo za vydařeného počasí

11 velmi kvalitních týmů. 

Peklo začalo dobře už ve své zá-

kladní pětičlenné skupině. Zde se

jim podařilo zdolat v třísetové bitvě

i urostlého „ranaře“ Pavla Kopa (ex-

traliga Modřice) hrajícího za tým

„Rumové víly“, a tím vyhrát celou

skupinu bez jediné porážky. 

Následně přišel na řadu nemilo-

srdný k.o. systém. Ve čtvrtfinále

podlehl v rozhodujícím třetím setu

nohejbalistům od Zdobnice „Emil

tým (2. liga – Slaný)“. V semifi-

nále byl znemožněn finálový po-

stup „Amundsen týmu“ (2. liga –

Semily), který  nedokázal ani na-

podruhé najít účinný recept proti

týmové hře Pekla, stejně jako v zá-

kladní skupině. Ve finálovém duelu

však překvapivší pekelští museli

přece jen složit hold týmu „Plazů“

(2. liga), jejichž razantní tlučené

míče nezřídka končili mimo

možný dosah soupeřů v ochran-

ných sítích. 

Trojice hráčů Pekla ( Jindra Michal

– blok + druhá smeč, Pyskatý Ladi-

slav – první smeč a Hostinský Mi-

chal - nahrávka ), jenž ve stejném

složení nastupuje i v královehradec-

kém krajském přeboru družstev tak

dokázala svoji vzrůstající kvalitu,

jenž nyní zaskočila i týmy hrající ve

vyšších soutěžích.      

Konečné pořadí turnaje:
1.Plazy (2. liga), 2. Peklo (krajský

přebor), 3. Truhláři (Kleandr – 1. liga

+ Voříšek D. – krajský přebor),

4. Amundsen tým (2. liga) 5. Ru-

mové víly (Kop – extraliga) 6. Emil

tým (2.liga) 7. Plotýnkáři (2.liga)

8. Zelenáči, 9. O nic nejde (krajský

přebor), 10. Zbečník (krajský pře-

bor),  11. Rezist 

O víkendu  19.-20. července se ve

Vamberku na koupališti konalo finále

antukové ligy - mistrovství České re-

publiky  ve volejbale na antuce.

Antukové ligy se účastní libo-

volně složené týmy s drtivou řadou

současných či bývalých reprezen-

tantů a extraligových hráčů, do

vamberského finále se dostalo z tři-

advacetiletého pole osm nejlepších

z kvali- fikačních turnajů v Pecce,

Dobřichovicích, Hodslavicích a Per-

štejně.

Nenechte se mýlit poněkud zvlášt-

ními názvy týmů Zlobři, Humři,

K2 nebo Čtveráci - ve Vamberku

opravdu hráli ti nejlepší čeští volej-

balisté. Už posedmnácté si to rozdali

o mistrovský titul na antuce. Týmu

Čtveráků nakonec k titulu nepomohli

ani tři čeští reprezentanti, Itálie,

Francie, Belgie, Polsko, Německo,

Rakousko, Slovensko, ve všech

těchto zemích hrají hráči, které hos-

tily perfektně připravené kurty na

Vambereckém koupališti.Mistry ČR

ve volejbale na antuce se po výbor-

ném finále stali Humři.

Tým, který má ve svém středu re-

prezentanty Jaroslava Škacha, Jiřího

Popelku a Jiřího Krále ve finále

udolal K2 - tedy směs volejbalistů

mistrovského týmu z Českých Bu-

dějovic a dále z Příbrami a Ústí nad

Labem.

Bronzové medaile získal Murphys

team Vamberk, za který hrál hráč

italského Trevisa Fero Ogurčák, re-

prezentační kapitán a hráč italské

Placenty Michal Rak, další reprezen-

tant Aleš Holubec z Noliko Maseik

nebo vynikající slovenský nahravač

Braňo Skladaný a místní odchovanec

Jan Bolehovský, současně hrající

v belgickém Gubertinu. Na místě

čtvrtém skončilo historicky nejús-

pěšnější družstvo antukové ligy

Čtveráci v jejímž středu hráli „fran-

couzi“ Petr Zapletal, Petr Konečný,

Lubomír Staněk, Jiří Novák, Milo-

slav Javůrek, „polák“ Jakub Novotný

a hráči z české ligy Michalové Ne-

kola a Sukuba.

Po oba dny byla tribuna pro 300 di-

váků zcela naplněna škoda,že pro vo-

lejbal bylo počasí úplně ideální,ale

teplota nelákala na osvěžení do kou-

paliště. Děti se ale vyřádily na horo-

lezecké stěně, skákacím hradu

a sportovní nafukovací dráze. So-

botní večerní exhibice mistra světa

v cyklotrialu Petra Krauze bylo třeš-

ničkou na dortu. 

A co říci  na závěr , volejbal super,

zábava super- zkrátka super víkend

na koupališti.            Vladimír Klár

Nohejbalové Peklo zaskočilo zkušenější borce

Peklo se může pyšnit svými žáky, případné mladé zájemce o tento
krásný sport však oddíl rád uvítá (trenér mládeže 605 275 013).

Super volejbalový víkend na koupališti

Úspěšná trojice hráčů opět pří-
jemně překvapila (zleva Hostin-
ský Michal, Pyskatý Ladislav,
Jindra Michal)

Jakub Mrákava, jenž má ve své sbírce i několik titulů mistra světa udivo-
val přihlížející svou impozantní hrou. (Na fotce se svým spoluhráčem)



Foto: ing. Z. Fabiánek

PANSKÝ DŮM A HEBKOVI  dříve a dnes 



Letní dny končí...


